
 15. 6. 2018 

 

Stránka 1 z 5 
 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce Úlibice ze dne  
15. 06. 2018 

 

Datum, čas, místo zahájení zasedání  
 
Místo zahájení schůze. Obecní úřad Úlibice, budova Čajovna. 
Dne: 15. 6. 2018 
Čas: 17:05 hod. 
 
Kontrola přítomných zastupitelů:  
 
Přítomni: PhDr. Michal Kovář, Josef Papoušek, Marek Beneš, Mgr. Jiří Smutek, Vlastislav 
Skořepa, Luboš Kraus, Kateřina Jirková 
Omluven(a): 0 
 
1. Zahájení    
Starosta zahájil zasedání a konstatoval, že zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno,  
a je zde přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva, je tedy usnášeníschopné. 
Zápis z minulého jednání byl ověřen bez výhrad.  
 
2. Volba zapisovatele, volba ověřovatele zápisu, schválení programu zasedání  
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Josefa Papouška a pana Vlastislava 
Skořepu a zapisovatelem Marka Beneše.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelé schvalují navrženého zapisovatele Marka Beneše 
 

Pro: 7 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 1 schváleno 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelé schvalují navržené ověřovatele Josefa Papouška a Vlastislava Skořepu 
 

Pro: 7 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 2 schváleno 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 
programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění programu  
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům a 
zastupitelům. 
 
 
 
 
 
 
 



 15. 6. 2018 

 

Stránka 2 z 5 
 

Navržený program jednání:   
 

1. Zahájení. 
2. Volba zapisovatele, volba ověřovatele zápisu, schválení programu zasedání 
3. Zpráva kontrolního výboru. 
4. Zpráva finančního výboru, rozpočtové opatření č. 2/2018 
5. Závěrečný účet a účetní uzávěrka 2017 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene – Durčos, Náprstková 
7.  Upsání nových akcií společnosti VOS a.s. – nepeněžitý vklad obce Úlibice 
8.  GDPR - pověřenec 
9.  Usnesení 
10. Různé 
11. Diskuse. 
12. Závěr.  

 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelé schvalují program zasedání  
  

Pro: 7  Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 3 schváleno 
 
3. Zpráva kontrolního výboru  
Zastupitelstvo bylo podrobně seznámeno se zprávou kontrolního výboru, která bude 
přílohou tohoto zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Úlibice.  
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Úlibice schvaluje zprávu kontrolního výboru        
 

Pro: 7 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 4 schváleno 
 
4. Zpráva finančního výboru a návrh rozpočtového opatření č. 2/2017    
Zastupitelé schvalují zprávu finančního výboru, která bude přílohou tohoto zápisu ze 
zasedání Zastupitelstva Obce Úlibice. Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 
2/2018. Rozpočtové příjmy činí 0,- Kč, rozpočtové výdaje jsou ve výši 35 524,- Kč. 
Rozpočtové opatření č. 2/2018 bude samostatnou přílohou tohoto zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Úlibice schvaluje zprávu finančního výboru  
 

Pro: 7 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 5 schváleno 
 
 
 
 
 



 15. 6. 2018 

 

Stránka 3 z 5 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2017  
 

Pro: 7 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 6 schváleno 
 
5. Účetní uzávěrka za rok 2017, závěrečný účet, hospodářský výsledek  
Při přezkoumání hospodaření Obce Úlibice ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 
zákona č. 255/2012 Sb. ze strany oddělení metodiky a kontroly z Krajského úřadu 
Královehradeckého kraje nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. Finanční výbor 
doporučuje schválit závěrečný účet a uzávěrku za rok 2017. V roce 2017 jsme hospodařili 
s rozpočtem s celkovými příjmy 5 371 013,45 Kč a výdaji ve výši 4 544 191,45 Kč, tedy 
s přebytkem 826 822 Kč. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice schvalují účetní uzávěrku za rok 2017. 
 

Pro: 7 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 7 schváleno 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice schvaluje závěrečný účet obce Úlibice za rok  2017 a 
souhlasí s celoročním hospodařením bez výhrad 
 

Pro: 7 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 8 schváleno 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice schvaluje hospodářský výsledek obce Úlibice za rok  2017 
ve výši  826 822 Kč a jeho převod na účet 432 – nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let 
 

Pro: 7 Proti:0 Zdrželo se: 0 
Usnesení č. 9 schváleno 
 
 
6. Smlouva o zřízení věcného břemene – Durčos, Náprstková                                                                                                                
 
Jedná se o napojení sítí z obecního pozemku p.č. 395 a 537 (cesta Kraus-Roudný) a 
obecní cesta za brodem 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Úlibice schvaluje zřízení věcného břemena dle dokumentace pro 
výstavbu RD pana Durčose a paní Náprstkové. 
 
 

Pro: 7 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 10 schváleno 



 15. 6. 2018 

 

Stránka 4 z 5 
 

 
 
7. Upsání nových akcií společnosti VOS a.s. – nepeněžitý vklad obce Úlibice  
 
Vodovod (vybraná vodovodní síť) situovaný na území obce Úlibice, v k.ú. Úlibice tak, jak 
jsou popsány a oceněny částkou 5.870.000,- Kč v přiloženém znaleckém posudku 
společnosti Česká znalecká, a.s., číslo posudku 5301-12-2018 s tím, že za tento 
nepeněžitý vklad bude upisovateli – obci Úlibice - vydáno 3.384 kusů kmenových akcií 
společnosti v listinné podobě s omezenou převoditelností v souladu s čl. 14 stanov, 
znějících na jméno, o jmenovité hodnotě jedné akcie 1.000,- Kč, s emisním kursem 
1.734,63 Kč. O zvýšení základního kapitálu společnosti 
 
Návrh usnesení: 
 
 Zastupitelstvo schvaluje: 
- nepeněžitý vklad obce Úlibice, jehož předmětem je vodovod (vybraná vodovodní 
síť) situované na území obce Úlibice, v k.ú. Úlibice, tak je popsána a oceněna ve 
znaleckém posudku vypracovaném společností Česká znalecká, a.s., číslo posudku 
5301-12-2018 částkou 5.870.000,- Kč, 
- souhlasí s jeho vnesením do majetku, resp. základního kapitálu společnosti 
Vodohospodářská a obchodní společnost, a.s., Jičín, Holínské předměstí, Na 
Tobolce 428, PSČ 506 01, IČ: 60109149 s tím, že tímto nepeněžitým vkladem bude 
upsáno 3.384 kusů kmenových akcií akciové společnosti Vodohospodářská a 
obchodní společnost, a.s., znějících na jméno obce Úlibice, o jmenovité hodnotě 
1.000,- Kč, v listinné podobě, s omezenou převoditelností dle stanov a s emisním 
kursem 1.734,63 Kč, 
- pověřuje PhDr. Michala Kováře, starostu obce, k veškerým úkonům s tím 
souvisejícím, zejména k uzavření smlouvy o upsání akcií, smlouvy o vkladu, 
prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu a protokolu o předání a převzetí 
nepeněžitého vkladu a dále k převzetí nově vydaných akcií společnosti, 
 
 

Pro: 7 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 11 schváleno 
 
 
8. GDPR - pověřenec 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce, aby uzavřel Příkazní smlouvu o 
poskytování služeb k zajištění implementace GDPR a funkce pověřence s ing. 
Lenkou Mužíkovou, Dříteč 78, 533 05, IČO: 06921787  
 

Pro: 7 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 12 schváleno 
 
 
 
 
 



 15. 6. 2018 

 

Stránka 5 z 5 
 

 
 
 
 
 
 
9. Usnesení  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje dar pro Oblastní charitu Jičín, Na jihu 553, Jičín 506 01,  
IČO 73633755 ve výši 8 000Kč.  
 

Pro: 7 Proti:0 Zdrželo se:0 
Usnesení č. 13 schváleno 
 
Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva Obce Úlibice obsahuje dílčí usnesení číslovaná 
ve vztahu k projednávaným bodům zápisu.  
 
10. Různé   
 
11. Diskuze   
 
Mgr. Miloslav Franc – náhon k bývalému mlýnu. Starosta uvedl, že vodní dílo zpravuje 
obec Kacákova Lhota, ale obec Úlibice bude postupovat v zájmu pana France v jednání 
s Povodí Labe a.s.. 
Starosta uvedl, že je v plánu oprava silnice Úlibice – Kacákova Lhota na rok 2019. 
 
V průběhu zasedání u jednotlivých bodů.  
12. Závěr  
 
Schůze ukončena 17:50 hod. 
 
Dne 15. 6. 2018 
 
Přílohy zápisu: 
Presenční listina 
Zpráva finančního výboru 
Rozpočtové opatření č. 2/2018  
Zpráva kontrolního výboru 
Protokol o schvalování účetní uzávěrky 2017 
 
Zapisovatel: Marek Beneš    …........................................................................... 
 
Ověřovatelé: Vlastislav Skořepa …........................................................................... 
   
  Josef Papoušek  …...........................................................................  
 
 
Starosta: Michal Kovář  …........................................................................... 


